МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года         № 127

р.п. Мордово

Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией Мордовского района и

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от

26.01.2022 № 33 «Об утверждении методических рекомендаций для

федеральных органов исполнительной власти, органов государственных

внебюджетных фондов, государственных корпораций, наделенных в

соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению

государственных услуг в установленной сфере деятельности, по отнесению

документов, необходимых для предоставления государственных услуг, к

документам, выдаваемым по результатам оказания услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, государственными корпорациями, наделенными в соответствии с

федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных

услуг в установленной сфере деятельности, государственных услуг»:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Мордовского района и организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Мордовского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области:

от 16.09.2014 № 42 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Мордовского района и организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг»;

от 28.04.2016 № 100 «О внесении изменений в решение от 16.09.2014г.

№ 42 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Мордовского района и организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг»;

от 21.12.2017 № 155 «О внесении изменений в решение от 16.09.2014г.

№ 42 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Мордовского района и организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг» (с изменениями от 28.04.2016 № 100)».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель Мордовского районного      Глава Мордовского района

Совета народных депутатов

            Е.В. Каширина          С.В. Манн

http://www.top68.ru/

      Приложение

   к решению Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

      от 24.11.2022 № 127

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Мордовского района и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№

п/п

Наименование

необходимых и

обязательных услуг

Организации,

предоставляющие

услугу

Наименование

документа,

выдаваемого

по

результатам

оказания

необходимой и

обязательной

услуги

Нормативно –

правовое

обоснование

Муниципальная

услуга

Оплата

услуги

Основание

для

взимания с

заявителя

платы за

предоставлен

ие услуги

1 Проведение экспертизы

проектной документации

(в части соответствия

проектной документации

требованиям, указанным

в пункте 1 части 5 статьи

49 Градостроительного

кодекса Российской

Федерации)

Федеральные органы

исполнительной власти,

органы исполнительной

власти субъекта

Российской Федерации,

уполномоченные на

проведение

государственной

экспертизы проектной

документации, или

подведомственные

указанным органам

государственные

(бюджетные или

положительное

заключение

экспертизы

часть 12
1

статьи 48

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

от 24.12.2004

№ 190-ФЗ

«Выдача разрешения на

строительство объекта

капитального

строительства (в том

числе внесение

изменений в

разрешение

на строительство

объекта капитального

строительства и

внесение изменений

в разрешение на

строительство объекта

капитального

за счет

средств

заявителя

статьи 420,

421, 424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

автономные) учреждения

Физические лица,

аттестованные на право

подготовки заключений

экспертизы проектной

документации и (или)

результатов инженерных

изысканий

строительства в связи с

продлением срока

действия такого

разрешения)»

2 Проведение

государственной

экспертизы проектной

документации в

случаях,

предусмотренных

частью 34 статьи 49

Градостроительного

кодекса

Российской Федерации

Федеральные органы

исполнительной власти,

органы исполнительной

власти субъекта

Российской Федерации,

уполномоченные на

проведение

государственной

экспертизы проектной

документации, или

подведомственные

указанным органам

государственные

(бюджетные или

автономные) учреждения

положительное

заключение

экспертизы

статья 49

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

от 24.12.2004

№ 190-ФЗ

«Выдача разрешения на

строительство объекта

капитального

строительства (в том

числе внесение

изменений в

разрешение

на строительство

объекта капитального

строительства и

внесение изменений

в разрешение на

строительство объекта

капитального

строительства в связи с

продлением срока

действия такого

разрешения)»

за счет

средств

заявителя

статьи 420,

421, 424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

3 Проведение

государственной

экологической

экспертизы проектной

документации в случаях,

предусмотренных

частью 6 статьи 49

Федеральные органы

исполнительной власти,

органы исполнительной

власти субъекта

Российской Федерации,

уполномоченные на

проведение

положительное

заключение

экспертизы

статья 49

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

от 24.12.2004

№ 190-ФЗ

«Выдача разрешения на

строительство объекта

капитального

строительства (в том

числе внесение

изменений в

разрешение

за счет

средств

заявителя

статьи 420,

421, 424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

государственной

экспертизы проектной

документации, или

подведомственные

указанным органам

государственные

(бюджетные или

автономные) учреждения

на строительство

объекта капитального

строительства и

внесение изменений

в разрешение на

строительство объекта

капитального

строительства в связи с

продлением срока

действия такого

разрешения)»

3 Подготовка

технического плана

объекта капитального

строительства

кадастровый инженер,

являющийся членом

саморегулируемой

организации

кадастровых инженеров

технический

план

статья 55

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

от 24.12.2004

№ 190-ФЗ;

статьи 24, 71

Федерального закона

от 13.07.2015

№ 218-ФЗ

«О государственной

регистрации

недвижимости»

«Предоставление

разрешения на ввод

объекта в

эксплуатацию»

за счет

средств

заявителя

статьи 420,

421, 424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации